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Projekt ustawy powołującej Fundusz Kompensacyjny Szczepień Ochronnych został przyjęty przez Radę

Ministrów. Zakłada on wypłacanie świadczeń pieniężnych dla osób, u których wystąpiły niepożądane

działania po przyjęciu szczepionki.

Projekt ustawy o zmianie ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi

oraz niektórych innych ustaw, przedłożony przez ministra zdrowia, przewiduje, że świadczenia

kompensacyjne będą przyznawane na podstawie decyzji Rzecznika Praw Pacjenta.

Świadczenie kompensacyjne będzie przysługiwało:

w przypadku wystąpienia działań niepożądanych wymienionych w Charakterystyce Produktu

Leczniczego podanej szczepionki lub szczepionek, które spowodowały hospitalizację przez okres

nie krótszy niż 14 dni;

w przypadku wystąpienia wstrząsu anafilaktycznego powodującego konieczność obserwacji na

szpitalnym oddziale ratunkowym albo izbie przyjęć lub hospitalizacji przez okres do 14 dni.

Świadczenie będzie miało charakter zryczałtowanej kwoty, a jej wysokość będzie przede wszystkim

zależała od długości okresu hospitalizacji. Przykładowo, w przypadku obserwacji na szpitalnym oddziale

ratunkowym lub izbie przyjęć w związku z wystąpieniem wstrząsu anafilaktycznego – 3 tys. zł. W

przypadku hospitalizacji w związku z wystąpieniem wstrząsu anafilaktycznego trwającej krócej niż 14

dni – będzie to kwota 10 tys. zł, a w przypadku hospitalizacji trwającej od 14 dni do 30 dni – od 10 tys. zł

do 20 tys. zł.

Elementem świadczenia mogą być także koszty dalszego leczenia lub rehabilitacji po zakończeniu przez

pacjenta hospitalizacji do wysokości 10 tys. zł. Limit świadczenia kompensacyjnego wyniesie 100 tys. zł.

Świadczenia kompensacyjne będą uzyskiwane na drodze decyzji administracyjnej wydanej przez

Rzecznika Praw Pacjenta. Termin na rozpatrzenie wniosku to maksymalnie 60 dni. Złożenie wniosku o

przyznanie świadczenia kompensacyjnego będzie odpłatne - 200 zł uiszczane na rachunek bankowy

Funduszu. Opłata będzie zwracana w przypadku przyznania świadczenia kompensacyjnego.

Głównym źródłem finansowania Funduszu Kompensacyjnego Szczepień Ochronnych będą wpłaty

dokonywane przez firmy farmaceutyczne, które zawarły z państwem umowę na dostawę szczepionek do

przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych realizowanych w ramach Programu Szczepień

Ochronnych. Wysokość wpłat będzie uzależniona od wysokości zawieranych kontraktów i będzie

stanowić 1,5% wartości umowy brutto. Wpłaty wnoszone będą po raz pierwszy w 2022 r.
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